
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27 апреля 2016 г. № 883 - 79 
 

Невинномысск 
 
 

Об установке мемориальной доски Роик Вере Сергеевне, заслуженной 
мастерице народного творчества Украины, члену Союза художников Украины 
и СССР, заслуженной художнице Крыма 

 
 

В соответствии с Порядком присвоения наименований улицам, 
площадям, иным территориям проживания граждан в городе и установления 
мемориальных досок, других памятных знаков на территории города 
Невинномысска, утверждённым решением Думы города  Невинномысска от 
31.03.2010 № 894-70, и  в целях увековечивания памяти заслуженной 
мастерицы народного творчества Украины, члена Союза художников 
Украины и СССР, заслуженной художницы Крыма Роик Веры Сергеевны, 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Установить мемориальную доску на здании по адресу: улица Энгельса, 
111 с текстом:  

«В этом здании, бывшей женской школе № 1, с 1948 по 1952 гг. 
работала учителем рукоделия заслуженная мастерица народного творчества 
Украины, член Союза художников Украины и СССР, заслуженная художница 
Крыма, вышивальщица Вера Роик (1911-2010 гг.)». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
«Невинномысский рабочий». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Думы города Невинномысска по законности и 
местному самоуправлению (Шарабаров).  

 
 
 
Глава города Невинномысска Н.М. Богданова 


